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Título:

Centro:
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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40001 ObligatoriaCÁLCULO  INFINITESIMAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2018 16:00-20:00

AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE AULA 011 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

40003 ObligatoriaELEMENTOS DE PROB. Y ESTAD. DESCRIPTIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2018 16:00-20:00

AULA 013 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

40004 ObligatoriaINFORMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2018 16:00-20:00

AULA 012 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

40002 ObligatoriaMATEMÁTICAS BÁSICAS (1T1A EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2018 17:00-21:00

AULA 103 AULA 105

 17Page 1 ofTuesday 12 June 2018



OBSERVACIONE Hora de inicio: 17:00h.

40814 ObligatoriaTRATAMIENTO AUTOMÁTICO DE LA INFORMACIÓN
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2018 11:30-14:00

AULA Nº 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40010 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/12/2017 16:00-20:00

AULA 012 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

40008 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/12/2017 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40011 ObligatoriaECUACIONES DIFERENCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2018 16:00-20:00

AULA 014  ( E.T.S. INGENIEROS DE

40812 ObligatoriaPROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3

40009 ObligatoriaTOPOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2018 16:30-20:30

AULA 013 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40015 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/12/2017 16:00-20:00

SALA DE ESTUDIOS DEL AULARIO /

40016 ObligatoriaANÁLISIS NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2018 09:00-13:00

AULA 103

40018 ObligatoriaGEOMETRÍA DE CURVAS Y SUPERFICIES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/12/2017 16:00-20:00

AULA 013 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

40017 ObligatoriaT. DE LA PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA MAT. (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2018 09:00-13:00

AULA 103

40810 ObligatoriaUTILIZACIÓN DE SISTEMAS OPERATIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2018 08:30-11:00

AULA Nº 3
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40024 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LOS ESPACIOS DE FUNCIONES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/01/2018 09:00-13:00

AULA 103

40846 ObligatoriaMODELADO SOFTWARE DE SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/01/2018 11:30-14:00

AULA Nº 3

40813 ObligatoriaREDES DE COMPUTADORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3

40811 ObligatoriaSISTEMAS DE BASES DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2018 09:00-11:30

LABORATORIO  Li-006

40820 ObligatoriaSISTEMAS DISTRIBUIDOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3

40821 ObligatoriaTECNOLOGÍAS WEB (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2018 11:30-14:00

AULA Nº 3
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40000 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40001 ObligatoriaCÁLCULO  INFINITESIMAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40005 ObligatoriaCÁLCULO NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40007 ObligatoriaFÍSICA GENERAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40004 ObligatoriaINFORMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2018 16:00-20:00

SALA DE ESTUDIOS DEL AULARIO /

40006 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN OPERATIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40008 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40013 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/05/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40012 ObligatoriaESTRUCTURAS ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40014 ObligatoriaMAT. APLICADA A LAS CC. NATURALES Y SOCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40812 ObligatoriaPROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2018 09:00-11:30

AULA Nº 2

40009 ObligatoriaTOPOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40021 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ANÁLISIS NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40022 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ECUACIONES DIFERENCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40019 ObligatoriaECUACIONES ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40023 ObligatoriaMATEMÁTICA DISCRETA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40020 ObligatoriaVARIABLE COMPLEJA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40815 ObligatoriaADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS OPERATIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3

40819 ObligatoriaDISEÑO DE INTERFACES DE USUARIO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2018 09:00-11:30

LABORATORIO  Li-006

40818 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LAS TI (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2018 11:30-14:00

AULA Nº 3

40825 ObligatoriaPLATAFORMAS SOFTWARE EMPRESARIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2018 11:30-14:00

AULA Nº 3

40817 ObligatoriaPROCESO DE DESARROLLO DEL SOFTWARE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2018 09:00-12:00

AULA Nº 3

40823 ObligatoriaSEGURIDAD INFORMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40000 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2018 16:00-20:00

AULA 013 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA AULA 012 (EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA

40003 ObligatoriaELEMENTOS DE PROB. Y ESTAD. DESCRIPTIVA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2018 09:00-13:00

SALA DE ESTUDIOS DEL AULARIO /

40002 ObligatoriaMATEMÁTICAS BÁSICAS (2T2A EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2018 17:00-21:00

SALA DE ESTUDIOS DEL AULARIO /

OBSERVACIONE Hora de inicio: 17:00h.

40814 ObligatoriaTRATAMIENTO AUTOMÁTICO DE LA INFORMACIÓN
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40010 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2018 16:00-20:00

AULA 101

40011 ObligatoriaECUACIONES DIFERENCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2018 16:00-20:00

AULA 101

40812 ObligatoriaPROGRAMACIÓN ORIENTADA A OBJETOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40015 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2018 16:00-20:00

AULA 101

40016 ObligatoriaANÁLISIS NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2018 09:00-13:00

AULA 103

40018 ObligatoriaGEOMETRÍA DE CURVAS Y SUPERFICIES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2018 09:00-13:00

SALA DE ESTUDIOS DEL AULARIO /

40017 ObligatoriaT. DE LA PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA MAT. (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2018 09:00-13:00

AULA 105

40810 ObligatoriaUTILIZACIÓN DE SISTEMAS OPERATIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2018 08:30-11:00

AULA Nº 3
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40024 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LOS ESPACIOS DE FUNCIONES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2018 09:00-13:00

AULA 105

40846 ObligatoriaMODELADO SOFTWARE DE SISTEMAS DE LA INFORMACIÓN
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/01/2018 16:00-19:00

AULA Nº 3

40813 ObligatoriaREDES DE COMPUTADORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3

40811 ObligatoriaSISTEMAS DE BASES DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2018 09:00-11:30

LABORATORIO  Li-006

40820 ObligatoriaSISTEMAS DISTRIBUIDOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2018 09:00-11:30

AULA Nº 3

40821 ObligatoriaTECNOLOGÍAS WEB (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2018 11:30-14:00

AULA Nº 3
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40000 ObligatoriaÁLGEBRA Y GEOMETRÍA LINEALES I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40001 ObligatoriaCÁLCULO  INFINITESIMAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40005 ObligatoriaCÁLCULO NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40007 ObligatoriaFÍSICA GENERAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40006 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN OPERATIVA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40008 ObligatoriaANÁLISIS MATEMÁTICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40013 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40012 ObligatoriaESTRUCTURAS ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40014 ObligatoriaMAT. APLICADA A LAS CC. NATURALES Y SOCIALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

40816 ObligatoriaPROGRAMACIÓN Y ESTRUCTURAS DE DATOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2018 11:30-14:00

AULA Nº 2

40009 ObligatoriaTOPOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1

 17Page 15 ofTuesday 12 June 2018



TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40021 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ANÁLISIS NUMÉRICO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40022 ObligatoriaAMPLIACIÓN DE ECUACIONES DIFERENCIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40019 ObligatoriaECUACIONES ALGEBRAICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40023 ObligatoriaMATEMÁTICA DISCRETA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2018 16:00-20:00

NO DEFINIDA 1

40020 ObligatoriaVARIABLE COMPLEJA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2018 09:00-13:00

NO DEFINIDA 1
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40815 ObligatoriaADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS OPERATIVOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2018 11:30-14:00

AULA Nº 3

40819 ObligatoriaDISEÑO DE INTERFACES DE USUARIO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2018 09:00-11:30

LABORATORIO  Li-006

40818 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LAS TI (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2018 09:00-12:00

AULA Nº 3

40825 ObligatoriaPLATAFORMAS SOFTWARE EMPRESARIALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2018 11:30-14:00

AULA Nº 3

40817 ObligatoriaPROCESO DE DESARROLLO DEL SOFTWARE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2018 09:00-12:00

AULA Nº 3

40823 ObligatoriaSEGURIDAD INFORMÁTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2018 09:30-11:30

AULA Nº 3

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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